[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЬВОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.01.2014г № 1
Об оказании мер поддержки добровольной пожарной охране и добровольным пожарным
    В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О пожарной безопасности» и Федеральным законом «О добровольной пожарной охране» Администрация  муниципального образования Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мер поддержки общественных объединений добровольной пожарной охраны, а также мер правовой и социальной защиты работников общественных объединений добровольной пожарной охраны, добровольных пожарных и членов их семей, предоставляемых Администрацией  Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и подлежит размещению в сети Интернет на сайте Администрации «Ярцевский район» Смоленской области на странице Львовского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Львовского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                     А.А.Богданов
Приложение

 к постановлению Администрации
Львовского сельского поселения
Ярцевского  района Смоленской области

от 09.01.2014г. № 1

Перечень

мер поддержки общественных объединений добровольной пожарной охраны, а также мер правовой и социальной защиты работников общественных объединений добровольной пожарной охраны, добровольных пожарных и членов их семей, предоставляемых Администрацией  Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
1. Меры поддержки общественных объединений добровольной пожарной охраны:

1.1. Предоставление и безвозмездное пользование на долгосрочной основе общественным объединениям добровольной пожарной охраны пожарной техники (мотопомпа) и иных автотранспортных средств, оргтехники и иного имущества, имеющегося в наличии в Администрации Львовского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области и необходимого для деятельности добровольной пожарной охраны.

1.2. Меры информационной поддержки.

1.3. Меры консультационной поддержки.

1.4. Меры правовой поддержки.

2. Меры  правовой и социальной защиты работников общественных объединений добровольной пожарной охраны и  добровольных пожарных:
2.1. Льготы по уплате земельного налога.

2.2. Льготы по уплате налога на имущество физических лиц.

2.3. Однократное бесплатное предоставление земельных участков для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства или под индивидуальное жилищное строительство.

_1391946935.doc
[image: image1.png]